
1 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

   DĖL PRITARIMO NURAŠYTI BENDROJO FINANSAVIMO IR KITŲ PAGAL TEISĖS 

AKTUS IR (AR) PARAMOS SUTARTIS, IR (AR) TARPTAUTINES SUTARTIS 

REIKALAUJAMŲ GRĄŽINTI LĖŠŲ SKOLĄ (TAP-22-1426(2) (22-12022) 

2022-09-06 Nr. NV-2569 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  

Projekto tikslas – nurašyti bankrutavusių projektų vykdytojų, taip pat projektų vykdytojų, kurių 

skolos susigrąžinti nėra galimybių, skolas.   

Dabartinė situacija:  

 Nutarimas parengtas vadovaujantis Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. 

nutarimu Nr. 590  (toliau – Taisyklės) nuostatomis.  

Nutarimo projektu siūloma pritarti 49 projektų vykdytojų negrąžintų bendrojo finansavimo lėšų, 

palūkanų ir delspinigių nurašymui, įgyvendinant Taisyklių nuostatas. Pažymėtina, kad projektų 

vykdytojai yra bankrutavę bei yra priimti teismo sprendimai dėl šių juridinių asmenų pabaigos arba 

yra gauti dokumentai iš antstolių dėl išieškojimo negalimumo, konstatuojant, kad šie juridiniai 

asmenys neturi turto kreditoriniams reikalavimams patenkinti. 

  Bendra siūlomų nurašyti lėšų suma sudaro 1 079 785,11 Eur (vieną milijoną septyniasdešimt 

devynis tūkstančius septynis šimtus aštuoniasdešimt penkis eurus vienuolika centų). Finansinės 

paramos lėšų skola yra padengta iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos patvirtintų asignavimų.  

Projekto esmė:  

 Nurašyti bankrutavusių projektų vykdytojų, taip pat projektų vykdytojų, kurių skolos susigrąžinti 

nėra galimybių, ir kurių Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų skola yra padengta iš Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos patvirtintų asignavimų išlaidoms ekonomijos, skolas.  

  

Derinimas – Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadas papildytas nutarimo 

projektas (teikiami papildomi dokumentai).   

  

   Dalykinio vertinimo išvada:  

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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